CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1463/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA à
chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, e extensivo ao Gabinete Civil e ao Grupo de Ciência e Tecnologia e
Inovação (GCTI), para que seja instalada rede de internet Wi-Fi no Ginásio
Poliesportivo João Gomes da Costa Neto, localizado no bairro Liberdade, nesta
cidade.

Justificativa

Atendendo às solicitações da população, especialmente de jovens, atletas, estudantes
e demais frequentadores do referido ginásio, esta indicação se faz necessária diante
da crescente importância da conectividade para fins educacionais, esportivos,
culturais e administrativos.

A instalação de rede Wi-Fi no local proporcionará inclusão digital, apoio a ações
educativas, cobertura de eventos esportivos e atividades sociais realizadas no
espaço, beneficiando toda a comunidade do bairro Liberdade e adjacências.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 4º de agosto de 2025.

N, /
HAMILTONE sos PEREIRA

(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

Atenciosamente,

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CÂMARA MUNICIPAL DE PA Parnamirim/RN- 59140-670RECEBIDO

RNAMIRIM arnamirim/ 59140-6
84) 99896-0169para: fog |É 2025 www .parnamirim.rn.leg.br

AESA LEGISUATNO

“sa MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessãoad0% fnranoy

1!Secretário